
№9 (1221) 3 марта 2023г., пятница№9 (1221) 3 марта 2023г., пятница

Еженедельная городская массовая газетаЕженедельная городская массовая газета

Выходит с 1 сентября 2000г.Выходит с 1 сентября 2000г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.02.2023 № 71

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 09.07.2018 № 857 «Об утверждении бюджетного прогноза 

Полысаевского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 170.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пос-
тановлением администрации Полысаевского городского округа от 26.01.2017 № 91 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Полысаевского 
городского округа на долгосрочный период» администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Полысаевского город-
ского округа от 09.07.2018 № 857 «Об утверждении бюджетного прогноза Полысаевского 
городского округа до 2024 года»:

1.1. Изложить бюджетный прогноз Полысаевского городского округа до 2024 года в 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2 Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.02.2023 № 72

Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
и  внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 09.12.2021 № 1709 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций Полысаевского городского округа, 

созданных в форме учреждений»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 07.11.2022 № 1527 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Полысаевского городского округа», руководствуясь постановлением Прави-
тельства Кемеровской области – Кузбасса от 11.01.2023 № 3 «Об увеличении окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы и внесении изменений в постановление 
Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.03.2011 № 120 «О введении новой 
системы оплаты труда для работников государственных образовательных организаций 
Кемеровской области – Кузбасса, созданных в форме учреждений», администрация По-
лысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 01.10.2022 на 6,3 процента оклады (должностные оклады), ставки заработ-
ной платы отдельных категорий работников муниципальных образовательных учреждений 
Полысаевского городского округа, созданных в форме учреждений, повышение оплаты труда 
которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 
годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики 
в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Увеличить с 01.01.2023 на 6,3 процента оклады (должностные оклады), ставки зара-
ботной платы работников муниципальных образовательных организаций Полысаевского 
городского округа, созданных в форме учреждений, за исключением отдельных категорий 
работников образовательных учреждений, повышение оплаты труда которых осуществля-
ется в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.12.2021 
№ 1709 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципаль-
ных образовательных организаций Полысаевского городского округа, созданных в форме 
учреждений» (в редакции постановления администрации Полысаевского городского округа 
от 04.08.2022 № 1072) следующие изменения:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.02.2023 № 86

О внесении дополнений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 22.11.2021 № 1580 «Об определении 

уполномоченного органа местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере социальной поддержки 

и социального обслуживания населения»

В соответствии с Законом Кемеровской области-Кузбасса от 16.12.2022 № 146-ОЗ «О 
внесении изменений в Закон Кемеровской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки 
и социального обслуживания населения», а также с целью реализации Закона Кемеровской 
области-Кузбасса от 05.10.2022 № 109-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий 
семей в форме оснащения жилых помещений автономными дымовыми пожарными извеща-
телями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа», администрация Полысаевского 
городского округа: п о с т а н о в л я е т:

1. Внести дополнения в постановление администрации Полысаевского городского округа 
от 22.11.2021 № 1580 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального 
обслуживания населения» следующего содержания:

Дополнить  постановление пунктом 1.45. следующего содержания:
«1.45. по определению права на дополнительную меру социальной поддержки отдельных 

категорий семей в форме оснащения жилых помещений, находящихся на территории По-
лысаевского городского округа, автономным дымовыми пожарными извещателями и (или) 
датчиками (извещателями) угарного газа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.02.2023 № 102

О внесении дополнений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 07.09.2020 № 1231 «Об утверждении 
состава городской комиссии по оказанию социальной помощи населению 

Полысаевского городского округа и Положения о работе городской комиссии 
по оказанию социальной помощи населению Полысаевского городского округа»

В целях оказания адресной социальной помощи населению, малоимущим семьям и 
гражданам, а также гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и приведения 
в соответствие действующему законодательству нормативно - правовых актов Полысаев-
ского городского округа, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в     
л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа 
от 07.09.2020 № 1231 «Об утверждении состава городской комиссии по оказанию социаль-
ной помощи населению Полысаевского городского округа и Положения о работе городской 
комиссии по оказанию социальной помощи населению Полысаевского городского округа» 
следующего содержания:

1.1. Дополнить п.п. 5.4.1.1. пункта 5.4. Положения о работе городской комиссии по 
оказанию социальной помощи населению Полысаевского городского округа строками 
следующего содержания:

1.1.1. адресная социальная помощь отдельным категориям граждан (гражданам, при-
равненным к участникам ВОВ, ветеранам труда, ветеранам боевых действий, членам семей 
призванных в ВС РФ в рамках частичной мобилизации, семей погибших шахтеров);

1.1.2. оказание материальной помощи при проведении мероприятий, посвящённых праз-
дничным датам отдельным категориям граждан (гражданам, приравненным к участникам 
ВОВ, ветеранам труда, ветеранам боевых действий, членам семей призванных в ВС РФ в 
рамках частичной мобилизации, ветеранам угольной промышленности);

1.1.3. приобретение и установка автономных пожарных извещателей и датчиков угарного 
газа для семей призванных в ВС РФ в рамках частичной мобилизации, инвалидам, много-
детных малообеспеченных семей, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию;

1.1.4. адресная помощь на соблюдение мер противопожарной безопасности для семей 
призванных в ВС РФ в рамках частичной мобилизации, инвалидам, многодетных малообес-
печенных семей, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.06.2022.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Полысаевского городского округа
от 01.02.2023 № 71

Бюджетный прогноз
Полысаевского городского округа до 2024 года

№ 
п/п наименование 2018 

год 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1. Доходы всего, в том 
числе 1079,6 1148,1 1096,4 1284,0 2081,0 1561,2 1255,4

1.1. налоговые и 
неналоговые доходы 382,5 344,5 299,6 386,4 543,8 488,2 458,3

1.2. безвозмездные 
поступления 697,1 803,6 796,8 897,6 1537,2 1073,0 797,1

2. Расходы всего, в том 
числе 1078,2 1172,8 1092,5 1210,2 2113,0 1576,9 1270,2

2.1. муниципальные 
программы 1052,3 1146,9 1066,6 1172,3 2073,4 1576,9 1256,8

2.2.
непрограммные 
направления 
деятельности

25,9 25,9 25,9 37,9 39,6 0,0 13,4

3. Дефицит (профицит) 1,4 -24,7 3,9 73,8 -32,0 -15,7 -14,8
4. Муниципальный долг 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 35,7 45,5

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель 
аппарата администрации                                                                    Н.Ю. КУДРЯВЦЕВА.

3.1. Приложения № 5-9 к Примерному положению об оплате труда работников муници-
пальных образовательных организаций Полысаевского городского округа, созданных в форме 
учреждений, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций Полысаевского го-
родского округа, созданных в форме учреждений, привести в соответствие с настоящим 
постановлением Положения об оплате труда.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево»: 

5.1. Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.10.2022.

5.2. Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2023.

6. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.



3 марта 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.02.2023 № 126

О внесении изменении в постановление администрации Полысаевского
 городского округа от 18.08.2021 № 1043 «Об утверждении муниципальной 

программы  Полысаевского городского округа «Социальная поддержка 
населения Полысаевского городского округа» на 2022 - 2024 годы» 

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского окру-
га от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях 
обеспечения стабильности в социальной сфере, социального баланса интересов всех 
групп населения, повышения качества жизни граждан, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского ок-
руга от 18.08.2021 № 1043 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского 
городского округа «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» 
на 2022 - 2024 годы» (далее муниципальная программа) следующего содержания:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом и 
с разбивкой по годам 
ее реализации

В 2022-2024 годах общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 230647,8 рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 80652,2 тыс. рублей;
2023 год – 74998,8 тыс. рублей;
2024 год – 74996,8 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: за счет средств бюджета Полысаевского 
городского округа - 35687,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 13371,7 тыс. рублей;
2023 год – 11159,1 тыс. рублей;
2024 год – 11157,1 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 188940,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2022 год – 65273,9 тыс. рублей;
2023 год - 61833,1 тыс. рублей;
2024 год - 61833,1 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 6019,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2022 год – 2006,6 тыс. рублей;
2023 год - 2006,6 тыс. рублей;
2024 год - 2006,6 тыс. рублей;

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
от 18.08.2021 № 1043 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского го-
родского округа «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» 
на 2022 - 2024 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа  по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Полыса-
евского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Полысаевского городского округа
от 08.02.2023 № 126

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
программного 
мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный 
исполнитель 
программных 
мероприятий2022 год 2023 год 2024 год Итого

Муниципальная 
программа 

Полысаевского 
городского округа 

«Социальная 
поддержка 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа»

Всего 80652,2 74998,8 74996,8 230647,8

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

13371,7 11159,1 11157,1 35687,9

областной 
бюджет 65273,9 61833,1 61833,1 188940,1

федеральный 
бюджет 2006,6 2006,6 2006,6 6019,8

1.
Подпрограмма « 
Адресная помощь 

населению»

Всего 14946,4 13492,1 13492,1 41930,6

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

13289,3 11004,10 11004,10 35297,5

областной 
бюджет 1657,1 2488,0 2488,0 6633,1

1.1

Обеспечение 
мер социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан, 

организация 
и проведение 
социально-
значимых 

мероприятий

Всего 2755,4 500,0 500,0 3755,4 Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа, 

администрация 
Полысаевского
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

2755,4 500,0 500,0 3755,4

областной 
бюджет

1.2

Субсидии 
некоммерческим 
организациям, 
не являющимся 
муниципальными 
учреждениями

Всего 522,7 522,7 522,7 1568,10

Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

522,7 522,7 522,7 1568,10

областной  
бюджет

1.3

Обеспечение 
мер социальной 
поддержки 

ветеранов  труда 
в соответствии 

с законом 
Кемеровской 
области от 20 

декабря 2004года 
№105-ОЗ «О 

мерах социальной 
поддержки 
отдельной 
категории 

ветеранов Великой 
отечественной 

войны и ветеранов 
труда»

Всего 83,0 207,0 207,0 497,0

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 83,0 207,0 207,0 497,0

1.4

Обеспечение 
мер социальной 
поддержки 

ветеранов Великой 
Отечественной 

войны, 
проработавших в 
тылу в период с 22 
июня 1941 года по 

9 мая 1945 года, 
не менее шести 

месяцев, исключая 
период работы 
на временно 

оккупированных 
территориях 
СССР, либо 

награжденных 
орденами и 

медалями СССР за 
самоотверженный 
труд в период 
Великой 

Отечественной 
войны, в 

соответствии 
с законом 

Кемеровской 
области от 20 
декабря 2004 

года №105-ОЗ «О 
мерах социальной 

поддержки 
отдельных 
категорий 

ветеранов Великой 
Отечественной 

войны и ветеранов 
труда

Всего 0 11,0 11,0 22,0

Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 0 11,0 11,0 22,0

1.5

Обеспечение 
мер социальной 
поддержки 
реабилити-

рованных лиц и 
лиц, признанных 
пострадавшими 
от политических 
репрессий, в 
соответствии 
с законом 

Кемеровской 
области от 20 

декабря 2004года 
№114-ОЗ «О 

мерах социальной 
поддержки 
реабилити-

рованных лиц и 
лиц, признанных 
пострадавшими 
от политических 
репрессий»

Всего 0 60,0 60,0 120,0

Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 0 60,0 60,0 120,0

1.6

Меры социальной 
поддержки 
многодетных 
семей, в 

соответствии 
с законом 

Кемеровской 
области от 14 

ноября 2005года 
№123-ОЗ «О 

мерах социальной 
поддержки 
многодетных 
семей  в 

Кемеровской 
области»

Всего 1198,5 1827,0 1827,0 4852,5

Управление 
образования 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 1198,5 1827,0 1827,0 4852,5

1.7

Меры социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан, в 

соответствии 
с законом 

Кемеровской 
области от 27 
января 2005 

года №15-ОЗ «О 
мерах социальной 

поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан»

Всего 0 20,0 20,0 40,0

Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной 
бюджет 0 20,0 20,0 40,0



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 3 марта 2023 года 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.02.2023 № 127

О внесении изменении в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 06.09.2022 № 1203

 «Об утверждении муниципальнойпрограммы Полысаевского 
городского округа «Социальная поддержка населения 

Полысаевского городского округа» на 2023 - 2025 годы» 

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского окру-
га от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях 
обеспечения стабильности в социальной сфере, социального баланса интересов всех 
групп населения, повышения качества жизни граждан, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 06.09.2022 № 1203 «Об утверждении муниципальной программы 
Полысаевского городского округа «Социальная поддержка населения Полысаевского 
городского округа» на 2023-2025 годы» (далее муниципальная программа): 

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финанси-
рования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  в 
целом и с разбивкой 
по  годам  е е 
реализации

В 2023-2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 241207,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2023 год – 90399,9 тыс. рублей;
2024 год – 76811,6 тыс. рублей;
2025 год – 73996,4 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа - 22545,7 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2023 год – 16120,7 тыс. рублей;
2024 год – 3212,5 тыс. рублей;
2025 год – 3212,5 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 213690,9 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2023 год – 71884,7 тыс. рублей;
2024 год - 71022,3 тыс. рублей;
2025 год - 70783,9 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 4971,3 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2023 год – 2394,5 тыс. рублей;
2024 год -2576,8 тыс. рублей;
2025 год - 0

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
от 06.09.2022 № 1203 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского го-
родского округа «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» 
на 2023 -2025 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову. 

Глава Полысаевского
городского округа                                                                           Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель 
аппарата администрации                                                                Н.Ю. КУДРЯВЦЕВА.

1.8

Выплата 
социального 
пособия на 
погребение и 
возмещение 
расходов 

по гаранти-
рованному 

перечню услуг 
по погребению, 
в соответствии 

с законом 
Кемеровской 
области от 07 
декабря 2018 
года №104-ОЗ 
«О некоторых 

вопросах в сфере 
погребения и 

похоронного дела 
в Кемеровской 

области»

Всего 375,6 363,0 363,0 1101,6

Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 375,6 363,0 363,0 1101,6

1.9

Пенсии за 
выслугу 
лет лицам, 
замещавшим 

муниципальные 
должности 

Полысаевского 
городского округа 

и муници-
пальным 
служащим 

Полысаевского 
городского округа

Всего 8689,4 9080,4 9080,4 26850,2

Администрация
Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

8689,4 9080,4 9080,4 26850,2

областной  
бюджет

1.10

Ежемесячное  
назначение 
и выплата 

материального 
вознаграж-
дения 

гражданам, 
награжденным 

медалью 
«За заслуги 

перед городом 
Полысаево»

Всего 1321,8 901,0 901,0 3123,8

Администрация
Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

1321,8 901,0 901,0 3123,8

областной  
бюджет

2.
Подпрограмма 

«Доступная среда 
для инвалидов»

Всего 80,4 150,0 150,0 380,4

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

80,4 150,0 150,0 380,4

областной  
бюджет

2.1
Создание 

доступной среды 
для инвалидов

Всего 80,4 150,0 150,0 380,4 Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

Администрация
Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

80,4 150,0 150,0 380,4

областной  
бюджет

3.

Подпрограмма 
«Развитие 
социального 
обслуживания 
населения»

Всего 50165,8 46948,0 46946,0 144059,8

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

2,0 5,0 3,0 10,0

областной  
бюджет 48157,2 44936,4 44936,4 138030,0

федеральный 
бюджет 2006,6 2006,6 2006,6 6019,8

3.1

Уплата налога 
на имущество 

муниципальными 
учреждениями 
Полысаевского 

городского округа

Всего 2,0 5,0 3,0 10,0

Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

2,0 5,0 3,0 10,0

областной  
бюджет

3.2

Социальное 
обслуживание 

граждан, 
достигших 

возраста 18 лет, 
признанных 

нуждающимися 
в социальном 
обслуживании, 
за исключением 
государственного 
полномочия по 
социальному 
обслуживанию 

граждан пожилого 
возраста и 
инвалидов, 
граждан, 

находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации, в 

государственных 
организациях 
социального 
обслуживания

Всего 47786,1 44874,3 44874,3 137534,7

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 47786,1 44874,3 44874,3 137534,7

3.3

Создание системы 
долговременного 

ухода за 
гражданами 
пожилого 
возраста и 
инвалидами

Всего 2068,7 2068,7 2068,7 6206,1
Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 62,1 62,1 62,1 186,3

федеральный 
бюджет 2006,6 2006,6 2006,6 6019,8

3.4

Создание системы 
долговременного 

ухода за 
гражданами 
пожилого 
возраста и 
инвалидами

Всего 309,0 309,0

Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 309,0 309,0

федеральный 
бюджет

4.

Подпрограмма 
«Повышение 
эффективности 
управления в 

сфере социальной 
поддержки и 
социального 
обслуживания 
населения»

Всего 15459,6 14408,7 14408,7 44277,0

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 15459,6 14408,7 14408,7 44277,0

4.1

Социальная 
поддержка и 
социальное 

обслуживание 
населения, в 

части содержания 
органов местного 
самоуправления

Всего 15459,6 14408,7 14408,7 44277,0
Управление 
социальной 
защиты 
населения 

Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

областной  
бюджет 15459,6 14408,7 14408,7 44277,0



3 марта 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО4

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Кемеровской области 12.03.2013г. Рег. свидетельство  ПИ №ТУ 42-00614

Адрес редакции, издателя: 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, 
ул.Космонавтов, 88, МБУ «Полысаевский пресс-центр», 
телефоны: директор 4-21-77, бухгалтерия и рекламный отдел 4-39-42, 
редакция газеты 2-54-35, редакция телевидения 4-27-30.  
E-mail: polpressa.tv@mail.ru

За содержание рекламы и частных объявлений 
ответственность несет рекламодатель.

Учредители: администрация
Полысаевского городского округа, 
МБУ «Полысаевский Пресс-центр»

городская массовая газета
индекс: П9028

Газета отпечатана в АО «Советская Сибирь», 
650000, Кемеровская область, 

г.Кемерово, ул.Карболитовская, 1Г.

Газета выходит не реже одного раза в месяц.
Печать офсетная. Объём - 1 печатный лист.
Время подписания номера в печать
по графику в 16.00, фактически в 16.00.
Тираж 2000 экз.

Распространяется бесплатно.
Директор - главный редактор  

О.М. ДРУЖИНИНА.

ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.02.2023 № 147

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 09.09.2022 № 1226 «Об утверждении муниципальной 

программы Полысаевского городского округа «Обеспечение жильем 
молодых семей» на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.09.2022 
№ 1226 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2023-2025 годы» (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финанси-
рования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом и 
с разбивкой по годам 
ее реализации

В 2023-2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 5 972,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 4 572,0 тыс. рублей;
2024 год – 700,0 тыс. рублей;
2025 год – 700,0 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа  - 1 851,00837 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 451,00837 тыс. рублей;
2024 год – 700,0 тыс.рублей;
2025 год – 700,0 тыс.рублей;
за счет средств федерального бюджета - 296,78569 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2023 год – 296,78569 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 852,40594 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2023 год – 852,40594 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств (собственных и заемных средств молодых семей) 
- 2 971,800 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 2 971,80 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

В количественном выражении:
улучшение жилищных условий не менее 3 молодых семей Полысаевского городского 
округа, в том числе: в 2023 году - 1 семьи; в 2024 году – 1 семьи; в 2025 году – 1 
семьи.
В качественном выражении:
создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых 
семей;
привлечение в жилищную сферу собственных средств граждан, а также дополнительных 
финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные 
кредиты и займы, в том числе ипотечные;
укрепление семейных отношений; 
снижение социальной напряженности в обществе.

1.3. Таблицу раздела 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
программного 
мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный 
исполнитель 
программных 
мероприятий2023год 2 0 2 4 

год
2 0 2 5 
год Итого

Муниципальная 
программа
Полысаевского 
городского округа
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей»
на 2023-2025 годы

Всего 4 572,0 700,0 700,0 5 972,0

Отдел по 
учету и 
распределению 
жилья 
администрации 
Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

451,00837 700,0 700,0 1 851,00837

федеральный 
бюджет 296,078569 0 0 296,78569

областной 
бюджет 852,40594 0 0 852,40594

внебюджетные 
источники 2 971,80 0 0 2 971,80

1.

Мероприятие 
«Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей»

Всего 4 572,0 700,0 700,0 5 972,0

Отдел по 
учету и 
распределению 
жилья 
администрации 
Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

451,00837 700,0 700,0 1 851,00837

федеральный 
бюджет 296,078569 0 0 296,78569

областной 
бюджет 852,40594 0 0 852,40594

внебюджетные 
источники 2 971,80 0 0 2 971,80

1.4. Таблицу раздела 4 муниципальной программы «Сведения о планируемых 
значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам 
реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
программного 
мероприятия

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)
Единица 
измерения

Значение 
целевого 
индикатора
в 2022 
году

Плановое значение 
целевого показателя 

(индикатора)

2023 
год

2024 
год

2025 
год

Муниципальная программа Полысаевского городского округа
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2023-2025 годы

1.

Мероприятие 
«Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей»

Количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
(в том числе с 
использованием 
заемных средств) при 
оказании содействия 
за счет средств 
федерального, 
областного и 
местного бюджетов

семей 1 1 1 1

Доля молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
(в том числе с 
использованием 
заемных средств) при 
оказании содействия 
за счет средств 
федерального, 
областного и 
местного бюджетов 
в общем количестве 
молодых семей, 
нуждающихся 
в улучшении 
жилищных условий

% 3 4 4 4

Доля оплаченных 
свидетельств в 
общем количестве 
свидетельств, 
выданных молодым 
семьям

% 100% 100% 100% 100%

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
администрации Полысаевского городского округа от 09.09.2022 № 1226 «Об утверждении 
муниципальной программы Полысаевского городского округа «Обеспечение жильем 
молодых семей» на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «По-
лысаево» и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского 
округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Л.Г. Анкудинову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                           Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.02.2023 № 180

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 05.12.2012 № 2038 «Об утверждении 

состава жилищно-бытовой комиссии»

В связи с изменениями кадрового состава, администрация Полысаевского городс-
кого округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
05.12.2012 № 2038 «Об утверждении состава жилищно-бытовой комиссии» следующие 
изменения:

1.1. В приложении 2 к постановлению заменить слова «Л.Г.Анкудинова - началь-
ник управления по капитальному строительству и вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства Полысаевского городского округа» словами «М.В. Ляхов - врио начальника 
управления по капитальному строительству и вопросам жилищно-коммунального хо-
зяйства Полысаевского городского округа»;

1.2. В приложении 2 к постановлению заменить слова «В.И.Капичников - замес-
титель главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству» словами 
«Л.Г.Анкудинова - и.о. заместителя главы Полысаевского городского округа по ЖКХ 
и строительству».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Л.Г.Анкудинову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                      Р.М. ГИЛЬФАНОВ.


